
1 

 

 
 

Zápis č. 15/2021 z 15. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 22. 12. 2021 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; PhDr. Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, 
Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. Kristýna Machová; Bc. Ondřej Moša; Ing. et Ing. Miloš 
Nový; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. 
Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; Ing. Alena Palacká; 
doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D. 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 11 senátorů (11 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Strategický záměr Fakulty ekonomické 2021 - 2025. 
2. Podmínky pro přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě 

ekonomické pro akademický rok 2022/2023. 
3. Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících magisterských studijních programů 

na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2022/2023. 
4. Podmínky pro přijímání ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě 

ekonomické pro akademický rok 2022/2023. 
5. Různé 

15. jednání pléna AS FEK proběhlo v místnosti UU 408. S ohledem na pokračující 
protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 a byla dále prodlužována, 
bylo možné se zúčastnit 15. jednání pléna AS FEK také prostřednictvím platformy Google 
Meet. 

Předseda AS FEK Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 15. jednání pléna AS FEK. 
Nejprve předseda AS FEK Nový jmenoval senátora Jarého skrutátorem. K navrženému 
programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

  



2 

 

 

1. Strategický záměr Fakulty ekonomické 2021 - 2025 

Děkanka FEK doc. Krechovská seznámila senátory s navrhovaným Strategickým záměrem 
Fakulty ekonomické pro období 2021 až 2025. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Strategický záměr Fakulty ekonomické pro období 2021 až 
2025. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

2. Podmínky pro přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů 
na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2022/2023 

Děkanka FEK doc. Krechovská a proděkan FEK Ing. Tlučhoř seznámili senátory s vyhláškou č. 
10DV/2021 týkající se přijímání studentů ke studiu do bakalářských studijních programů na 
FEK ZČU. Proděkan Tlučhoř zvláště upozornil na změny oproti minulému roku, kdy 
požadavkem pro cizince je čeština na úrovni B2 a dále došlo ke sjednocení termínů pro 
nostrifikace. 

Senátor Moša se zeptal na zvýšení předpokládaného počtu přijímaných studentů do 
kombinované formy v Plzni, děkanka Krechovská informovala o velkém zájmu o tuto formu 
právě v plzeňské části fakulty na základě předchozích let. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 10DV/2021 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 

 



3 

 

3. Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících magisterských 
studijních programů na Fakultě ekonomické pro akademický rok 
2022/2023 

Děkanka FEK doc. Krechovská seznámila senátory s vyhláškou č. 11DV/2021 týkající se 
přijímání studentů ke studiu do navazujících magisterských studijních programů na FEK ZČU. 
Proděkan Tlučhoř opět upozornil na změny proti minulému roku, a to včetně posunu termínů 
pro přijímací řízení do konce června, což souvisí s procesem akreditace pro obor PEM. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 11DV/2021 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu do navazujících magisterských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

4. Podmínky pro přijímání ke studiu do doktorských studijních programů 
na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2022/2023 

Děkanka FEK doc. Krechovská seznámila senátory s vyhláškou č. 12DV/2021 týkající se 
přijímání studentů ke studiu do doktorských studijních programů na FEK ZČU, který se týká 
studijního programu v českém i anglickém jazyce. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 12DV/2021 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

5. Různé 

Předseda AS FEK Nový informoval senátory, že vzhledem k plánované volbě nového předsedy 
Akademického senátu FEK ZČU se příští zasedání uskuteční pouze v prezenční formě. Poté 
poděkoval přítomným za účast na 15. jednání AS FEK a následně jednání ukončil. 

 

 

V Plzni dne 23. prosince 2021 
 
 
 

Zapsal: Ing. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



5 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

15/1 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Strategický záměr Fakulty ekonomické pro 
období 2021 až 2025. 

15/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 10DV/2021 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2022/2023. 

15/3 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 11DV/2021 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do navazujících magisterských studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023 

15/4 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 12DV/2021 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2022/2023 

 


